UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT&HT

V/v thay đổi lịch ghi chỉ số công tơ

về ngày cuối tháng trên địa bàn

huyện Cao Lộc

Cao Lộc, ngày      tháng 10 năm 2023

        Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Truyền thông huyện;

- Điện lực thành phố Lạng Sơn.

UBND huyện Cao Lộc nhận được Công văn số 2076/PCLS-KD-TTBVPC

ngày 26/9/2023 của Công ty Điện lực Lạng Sơn về việc báo cáo thay đổi lịch ghi

chỉ số công tơ về ngày cuối tháng.

Sau khi xem xét và để tạo điều kiện hỗ trợ cho Công ty Điện lực Lạng Sơn

thực hiện kế hoạch thay đổi lịch ghi chỉ số công tơ đúng các quy định của Nhà

nước và đảm bảo quyền lợi của người dân. UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

phòng, ban, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trên địa bàn phối hợp thực hiện

các nội dung sau:

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện:

Theo dõi, giám sát việc thực hiện thay đổi lịch ghi chỉ số công tơ của Điện

lực thành phố Lạng Sơn trên địa bàn huyện; Tổng hợp kịp thời các phản ảnh, kiến

nghị, của người dân và UBND xã, thị trấn trong quá trình triển khai. Báo cáo và

tham mưu UBND huyện chỉ đạo xử lý kịp thời các vướng mắc.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Truyền thông huyện:

Phối hợp với Điện lực thành phố Lạng Sơn tuyên truyền về chủ trương, kế

hoạch thay đổi lịch ghi chỉ số công tơ về ngày cuối tháng; Kế hoạch thực hiện ký

thỏa thuận thay đổi ngày ghi chỉ số công tơ đối với khách hàng mua điện trên các

phương tiện thông tin đại chúng.

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Phối hợp với Điện lực thành phố Lạng Sơn tuyên truyền sâu rộng đến nhân

dân, khách hàng sử dụng điện trên địa bàn hiểu rõ về cơ sở pháp lý của việc thực

hiện thay đổi lịch ghi chỉ số công tơ đối với khách hàng mua điện, cũng như lợi ích

và quyền lợi của khách hàng được đảm bảo khi thay đổi lịch ghi chỉ số công tơ

điện về cuối tháng.

- Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của các xã, thị trấn để toàn thể

các hộ dân nắm bắt được chủ trương và những tiện ích khi thay đổi lịch ghi chỉ số

công tơ điện về ngày cuối tháng, thời gian tuyên truyền ít nhất 1 lần trong tuần, từ

nay đến hết ngày 20/12/2023. (gửi đính kèm file ghi âm tuyên truyền)

2

4. Điện lực Thành phố Lạng Sơn:

- Phối hợp với các phòng, cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tổ chức

tuyên truyền việc triển khai thực hiện thay đổi lịch ghi chỉ số công tơ đối với khách

hàng mua điện trên địa bàn.

- Chủ trì tổ chức triển khai thực hiện ký thỏa thuận thay đổi lịch ghi chỉ số

công tơ và thay đổi lịch ghi chỉ số công tơ sau khi ký thỏa thuận với khách hàng

đảm bảo đúng quy định. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu gặp khó khăn

vướng mắc chủ động trao đổi với Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, UBND các xã,

thị trấn để phối hợp giải quyết.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, phòng, ban, ngành,

đoàn thể huyện, chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

(Công văn này thay thế Công văn số 2633/UBND-VP ngày 04/10/2023 của

UBND huyện Cao Lộc)

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng KTHT huyện;

- C, PCVP; (HĐT)
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Mạnh Cường

		2023-10-05T10:59:49+0700

		2023-10-05T11:19:13+0700

		2023-10-05T11:19:13+0700

		2023-10-05T11:19:13+0700